CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00002/2018

 Carlos Roberto Fernandes e Mauricio Gomes Ferreira, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam a construção de galerias entre as Ruas Minas Gerais e Ceará.

JUSTIFICATIVA

É do conhecimento de todos que após a pavimentação das referidas
ruas quando ocorrem chuvas as galerias existentes não suportam as águas, o que causa
transtornos aos munícipes que residem próximos ao local. Recentemente foi publicado no
facebook um vídeo pelo Senhor Francisco de Assis, onde expõe claramente o problema sofrido
por estes munícipes. Desta maneira é necessário a construção de novas galerias para evitar que as
águas das chuvas invadam as casas ali existentes.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2018.

Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                                        Mauricio Gomes Ferreira